
Registro Determinazione n.12468                             

Del. 16/06/2015 

 

CITTA’ DI ALCAMO 
Provincia di Trapani 

 
4° SETTORE  SERVIZI TECNICI – MANUTENTIVI –  

AMBIENTALI 
 

 
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

 
 

 N°01028  DEL 19/06/2015  
       

 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO  ALLA DITTA CEREVE DI COPPOLA 
V/ZA & C. PER IL SERVIZIO DI REVISIONE SU AUTOMEZZI DI PROPRIETA’ COMUNALE E 
CERTIFICAZIONE CRONOTACHIGRAFO( PER IL MEZZO TARGATO BH623JT).  
 
 

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                              



 
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
 
Premesso che: 
con propria nota prot.n.9 del 22/04/2015 delega con decorrenza dal 22/04/2015, la D.ssa Elena Ciacio, 
titolare di posizione organizzativa, quale responsabile dei Servizi Ambientali, Discarica Comunale, 
Autoparco Comunale all’esercizio delle funzioni dirigenziali, in conformità alle norme di cui all’art.31 e 32 
del vigente regolamento degli uffici e servizi di cui alla D.G.M. n.114/2011, per le competenze efferenti ai 
servizi ed alle linee funzionali affidate, con facoltà e autonomia di potere di firma e con assegnazione della 
rispettiva quota parte del piano esecutivo di gestione; 
 

Considerato che,  per non incorrere in sanzioni di legge, è obbligatorio effettuare ogni anno la 
revisione degli automezzi pesanti sotto elencati di proprieta comunale, al fine di garantire il normale e 
continuo  svolgimento del servizio, ed inoltre effettuare  il controllo e la relativa certificazione di n.01 
cronotachigrafo (per il mezzo targato BH623JT)) in dotazione al Settore Servizi Tecnici, Manutentivi e 
Ambientali,  per consentirne la circolazione in conformità alle previsioni del D.Lgs n. 285/1992(CdS) : 

TP398160; 
DS347PE; 
DB399MS; 
DB610MS; 
DB609MS; 
BC731PW; 
DD138SG; 
BH622JT; 
BH623JT. 
 
Dato atto che la Consip S.p.A. società concessionaria del Mistero dell’Economia e delle Finanze 

per i servizi informativi pubblici, non ha attualmente attivato convenzioni per la fornitura dei beni di che 
trattasi, alle quali,  poter eventualmente aderire ai sensi dell’art.24,comma 6, della legge n.448/2001, tanto 
meno tali servizi sono presenti sul catalogo mepa; 

 
 Considerato che la Ditta Cereve S.n.C di Coppola V/za & C., Via Cappuccini Vecchi, 3 Alcamo è 
l’unico centro autorizzato sul territorio di Alcamo per la revisione degli automezzi pesanti; 
 

Visto il preventivo pervenuto in data 27/05/2015  prot.n. 24030 della Ditta Cereve S.n.C di 
Coppola V/za & C., per un importo pari ad €.1.445,00 (Iva inclusa 22%); 
 

Dato atto che per il servizio di che trattasi è stato acquisito il CIG n.ZAC14C0327 che 
l’appaltatore dovrà utilizzare per il rispetto della vigente normativa in materia di tracciabilità finanziaria ; 
 
  Dato atto che è stata acquisita, la dichiarazione del possesso dei requisiti di cui all’art.38 del  D.Lgs 
163/2006 e s.m.i e l’impegno al rispetto degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari con contestuale 
comunicazione dei conti correnti dedicati che la ditta utilizzerà per la fornitura di che trattasi; 
 

Verificata altresì l’iscrizione alla CCIAA di Trapani per la ditta fornitrice; 
 

Vista la Delibera di Consiglio n.173 del 30/10/2014 di approvazione del Bilancio di Previsione 
2014/2016; 

 Vista la deliberazione di G.M.  n.394  del 27/11/2014 con la quale è stato approvato il P.E.G. per gli 
esercizi 2014/2016; 
             Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 13/05/2015 che proroga al 30/07/2015 il termine di 
approvazione del bilancio per gli enti locali;                      

 Visto lo Statuto Comunale; 
 Vista la L.R. 11/12/91, n. 48 e successive modificazioni ed integrazioni; 



             Visti gli artt. 107 e 109 del Testo Unico degli Enti Locali approvato con D.L.vo 267/00; 
             Visto il D.Lgs. n. 152/2006; 
             Vista la L.R. n. 9/2010; 
 
 
 

DETERMINA 
 
Per quanto in premessa : 

 
1)Di affidare alla Ditta  Cereve S.n.C  P. IVA 01895260816 Via Cappuccini Vecchi, 3 Alcamo per la  
revisione su automezzi pesanti  per un importo pari ad  €. 1.445,00 (Iva inclusa al 22%) come da 
preventivo prot.n.24030 del 27/05/2015 alle condizioni di cui all’allegato preventivo che fa parte integrante 
e sostanziale del presente provvedimento; 

 
2) Di impegnare la somma complessiva di €.1.445,00 I.V.A compresa al 22% al Cap.134230 cod. 
int.1.09.06.03    “ Spesa per prestazioni di servizi per il servizio parchi e tutela dell’ambiente” del bilancio 
di esercizio in corso;  
 
3) Di dare atto che alla liquidazione si provvedera’ con successiva Determinazione Dirigenziale a seguito 
presentazione di regolare fattura e previa verifica della conformità della fornitura svolta in rapporto alle 
disposizioni che saranno impartite dal Responsabile del Servizio e previa verifica regolarità DURC; 
 
4)Di dare atto che la spesa di cui al presente provvedimento rientra nelle previsioni di cui all’art.163 Dlgs 
267/2000 comma 2, in quanto la mancata adozione della stessa potrebbe arrecare danni patrimoniali gravi e 
certi all’ente poiché non consentirebbe l’adempimento dell’attività di ufficio( gli autoveicoli mezzi 
vengono utilizzati per lo svolgimento dell’attività d’ufficio di pulizia e igiene del territorio) per la tutela 
dell’igiene e della salute pubblica ; 
 
5) che tutte le revisioni dei mezzi citati in premessa sono in scadenza nell’anno in corso; 
 
6) che la spesa di cui al presente provvedimento e’ esigibile nel 2015; 
 
 7) Dare atto che la presente Determinazione, a norma dell’art. 7 della Legge 142/90, venga pubblicata 
all’Albo Pretorio del Comune per 15gg. Consecutivi all’Albo Pretorio del Comune di Alcamo  e sul sito 
Web www.comune. alcamo.tp.it. 
 
 
   Il Responsabile del Procedimento                                                             Il Funzionario Delegato 

   f.to Bonafede Anna                         f.to Dott.ssa Ciacio Elena 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
(ART.  183 COMMA 7 D. LGS N° 267/2000) 

 
 
Alcamo, lì 09/08/2012                                                              IL RAGIONIERE GENERALE 
 
                                                                                                       Dr. Sebastiano Luppino 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
          

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente determinazione è stata posta in 

pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune in data_________________, nonché sul sito 

web www.comune.alcamo.tp.it  e vi resterà per gg. 15 consecutivi. 
 
Alcamo, lì______________ 
 
               IL SEGRETARIO GENERALE 
            Dr. Cristofaro Ricupati    
  
            

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 



 
 

 
 
 

 
          


